
RANGEL OSCAR 0000000000
5.5 kW 16 de Abril de 2024

1E 525121002677

407 kWh $ 523

10 1,631 kWh $54

89.67 % BIMESTRE $ 469

$3,136.00 MXN $327.00 MXN $2,810.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.1 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2024 1 de Mayo de 2024

20240007

RANGEL OSCAR  
0000000000

perforiegos@hotmail.com

10 Connera 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Montaje de MFV

Subtotal $ 47,227.94

IVA $ 7,556.47

TOTAL (MXN) $ 54,784.41

[]

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 3,136.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,810.00 $ 2,810.00 $ -51,974.41

2 $ 3,230.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,894.30 $ 2,894.30 $ -49,080.11

3 $ 3,326.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,981.13 $ 2,981.13 $ -46,098.98

4 $ 3,426.79 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,070.56 $ 3,070.56 $ -43,028.42

5 $ 3,529.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,162.68 $ 3,162.68 $ -39,865.74

6 $ 3,635.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,257.56 $ 3,257.56 $ -36,608.18

7 $ 3,744.55 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,355.29 $ 3,355.29 $ -33,252.89

8 $ 3,856.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,455.95 $ 3,455.95 $ -29,796.95

9 $ 3,972.59 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,559.62 $ 3,559.62 $ -26,237.32

10 $ 4,091.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,666.41 $ 3,666.41 $ -22,570.91

11 $ 4,214.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,776.41 $ 3,776.41 $ -18,794.51

12 $ 4,340.96 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,889.70 $ 3,889.70 $ -14,904.81

13 $ 4,471.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,006.39 $ 4,006.39 $ -10,898.42

14 $ 4,605.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,126.58 $ 4,126.58 $ -6,771.84

15 $ 4,743.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,250.38 $ 4,250.38 $ -2,521.46

16 $ 4,885.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,377.89 $ 4,377.89 $ 1,856.42

17 $ 5,032.36 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,509.23 $ 4,509.23 $ 6,365.65

18 $ 5,183.33 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,644.50 $ 4,644.50 $ 11,010.15

19 $ 5,338.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,783.84 $ 4,783.84 $ 15,793.99

20 $ 5,498.99 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,927.35 $ 4,927.35 $ 20,721.34

21 $ 5,663.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,075.17 $ 5,075.17 $ 25,796.51

22 $ 5,833.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,227.43 $ 5,227.43 $ 31,023.94

23 $ 6,008.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,384.25 $ 5,384.25 $ 36,408.19

24 $ 6,189.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,545.78 $ 5,545.78 $ 41,953.97

25 $ 6,374.84 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,712.15 $ 5,712.15 $ 47,666.12

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 649.9 644.8 754.9 776.3 754.9 659.4 716.8 728.6 716.6 695.8 622.5 601.3

Consumo actual 115.0 115.0 114.5 114.5 347.0 347.0 256.5 256.5 126.5 126.5 262.5 262.5

Miguel de la Madrid 101


